
Březen 2023    54 K a m a r á d

MODLITBA 

V
iolet spala, když ji probudilo dunění. 

Nejprve si myslela, že je to hrom.

Dunění však bylo čím dál hlasitější. Otřá-

salo okny jejího pokoje.

Violet se rychle posadila. Bylo to 

zemětřesení!

Violet se s rodinou nedávno přestěho-

vala do Peru. Věděla, že k zemětřesením 

tu dochází často. Se členy rodiny se na 

ně připravovala a nacvičovali, co dělat. 

Jenže tohle bylo mnohem děsivější, než si 

Noelle Barrusová
(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
T

O
B

Y
 N

E
W

S
O

M
E

Pak si Violet vzpomněla, že by se mohla 

pomodlit. Založila ruce a sklonila hlavu. 

„Drahý Nebeský Otče,“ zašeptala, „prosím, 

postarej se o mou rodinu.“

Violet se modlila dál. Měla pocit, jako by 

ji někdo objímal. Když skončila, vzhlédla. 

Máma s tátou měli založené ruce. A její bra-

tr a sestra také. Všichni se modlili! Země se 

pořád chvěla. Ale Violet pociťovala v srdci 

i v mysli pokoj.

Chvění konečně ustalo. Violet s rodinou 

zůstala pro jistotu ještě chvíli pod 

stolem.

„Jak ti je?“ zeptala se maminka Violet.

„Dobře,“ odvětila Violet. „Nejdřív 

jsem se opravdu bála. Ale modlitba 

mi pomohla, abych se cítila lépe.“ Pak 

maminku objala. Byla ráda, že jí Nebeský 

Otec pomohl, aby se upokojila. ●

představovala. Cítila, jak se jí chvěje celé 

tělo!

Violet utíkala do kuchyně a zalezla pod 

stůl. Za pár vteřin se k ní přidali bratr 

a sestra. Pak i máma s tátou.

„Je dobře, že si pamatujete, co jsme 

nacvičovali,“ řekl táta. „Jste všichni 

v pořádku?“

Violetin bratr i sestra přikývli.

Jenže Violet měla strach. Zavřela oči. 

Bylo těžké nevšímat si chvění kolem.

Když se Violet 

probudila, 

všechno se třá
slo!

PŘI 
ZEMĚTŘESENÍ Promluvte si s rodinou 

o tom, co dělat 
v nouzových situacích.

Tento příběh se odehrál v Peru.


